2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2018 № 23/62-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «О пожарной безопасности в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О пожарной безопасности в Московской области», внесенный Губернатором Московской области, Московская областная Дума постановила:
1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О пожарной безопасности
в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О пожарной безопасности
в Московской области» во фракции в Московской областной Думе,
в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет по вопросам государственной власти
и региональной безопасности в срок до 11.10.2018.

3. Поручить Комитету по вопросам государственной власти
и региональной безопасности доработать проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О пожарной безопасности в Московской области» с учетом поступивших замечаний
и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы,
и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы в срок до 30.11.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.

Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Московской области «О пожарной безопасности в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 130/2006-ОЗ, № 170/2007-ОЗ, № 70/2008-ОЗ,
№ 171/2013-ОЗ, № 62/2016-ОЗ, № 1/2017-ОЗ, № 219/2017-ОЗ) следующее изменение:

часть 1 статьи 12 изложить в новой редакции:

«1. Работники Противопожарной службы Московской области подлежат обязательному государственному личному страхованию за счет средств бюджета Московской области. Основания, условия и порядок обязательного государственного личного страхования работников устанавливаются законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд.

Объектами обязательного государственного личного страхования являются жизнь и здоровье работников Противопожарной службы Московской области при исполнении ими должностных обязанностей.

Страховщиками по обязательному государственному личному страхованию работников Противопожарной службы Московской области могут быть страховые организации, имеющие лицензию на осуществление обязательного государственного страхования.

Страховщики по обязательному государственному личному страхованию работников Противопожарной службы Московской области выбираются на конкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных нужд.

Страхователем по обязательному государственному личному страхованию работников Противопожарной службы Московской области является центральный исполнительный орган государственной власти Московской области, государственный орган Московской области, осуществляющий финансовое, материально-техническое и кадровое обеспечение мероприятий в сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и областного характера
и ликвидации их последствий.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 04.10.2018 № 23/62-П